2

ПРОТОКОЛ

заседания Единой комиссии по проведению торгов государственного имущества,
на право заключения договоров аренды и иных договоров,
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования
в отношении государственного имущества
	г. Йошкар-Ола
	                                   18 января 2017 г.

15 час. 00 мин.

Присутствовали:

	Присутствовали:

	Мусин В.В.

-

временно исполняющий обязанности министра государственного имущества Республики Марий Эл, председатель комиссии;

Васильева Л.Ю.
-
начальник отдела распоряжения государственной собственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, заместитель председателя комиссии;

Николаева Е.Ю.

-
главный специалист-эксперт отдела распоряжения государственной собственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, секретарь комиссии;

Лапенков С.В.
-

главный специалист-эксперт отдела распоряжения государственной собственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, аукционист, ведущий продажи;
Буркова Н.А.
-

начальник правового отдела Мингосимущества Республики
Марий Эл;

Вотякова Е.А.
-

начальник отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер Мингосимущества Республики Марий Эл;
Соловьев А.С.
-

начальник отдела распоряжения земельными участками Мингосимущества Республики Марий Эл;

Ведерникова Т.В.
-

главный специалист-эксперт отдела формирования доходов
и налоговой политики Министерства финансов Республики
Марий Эл

Кворум имеется, комиссия правомочна.
О рассмотрении заявок на участие в аукционе по продаже  земельного участка, находящегося в собственности Республики Марий Эл, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Николаева Е.Ю.)

На аукцион, назначенный на 20 января 2017 г., выставлен:
  Лот № 1

            Предмет аукциона: земельный участок, находящийся в собственности Республики Марий Эл, с кадастровым номером 12:04:0000000:635, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование - для сельскохозяйственного производства, площадью 78 179 кв. м., местоположение: Республика Марий Эл, Медведевский район, Шойбулакское сельское поселение, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

            Сведения о государственной регистрации права на земельный участок: запись регистрации от 12 апреля 2012 г. № 12-12-07/025/2012-019.

            Ограничения (обременения): не зарегистрированы.

            Начальная цена предмета аукциона: 616 000 рублей.

            Разрешенное использование Участка не предусматривает возможность строительства зданий, сооружений.
            Извещение о проведении аукциона было размещено 9.12.2016 г. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации
для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru и официальном сайте Мингосимущества Республики Марий Эл марийэл.рф/mingosim, на официальном сайте муниципального образования «Медведевский муниципальный район» medvedevo12.ru и опубликовано в Медведевской районной газете «Вести» 9 декабря 2016 № 49.
Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 12 декабря 2016 г.

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 16 января 2017 г.

В установленный срок на участие в аукционе по лоту № 1 поступили следующие заявки:

 заявка с регистрационным номером 1, поданная 19 декабря 2016 г. в 12 час. 00 мин., претендент - Ахмадуллин Рамиль Наилевич, задаток в сумме 123 200 руб. перечислен платежным поручением № 148315 от 20.12.2016 г. своевременно. Заявка подана
по установленной форме с приложением документов, перечень которых был определен
в извещении о проведении аукциона;
заявка с регистрационным номером 2, поданная 12 января 2017 г. в 14 час. 00 мин., претендент - Смирнов Павел Валерьевич, задаток в сумме 123 200 руб. перечислен платежным поручением № 4 от 12.01.2017 г. своевременно. Заявка подана
по установленной форме с приложением документов, перечень которых был определен
в извещении о проведении аукциона;

заявка с регистрационным номером 3, поданная 12 января 2017 г. в 14 час. 05 мин., претендент - Картаузов Владимир Александрович, задаток в сумме 123 200 руб. перечислен платежным поручением № 7 от 12.01.2017 г. своевременно. Заявка подана
по установленной форме с приложением документов, перечень которых был определен
в извещении о проведении аукциона.

РЕШИЛИ:

   В соответствии со статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о Единой комиссии по проведению торгов государственного имущества, на право заключения договоров аренды и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного имущества, утвержденного приказом министра государственного имущества Республики Марий Эл от 24 августа 2016 г. № 373-од, признать участниками аукциона по лоту № 1 следующих претендентов:
- Ахмадуллина Рамиля Наилевича;

- Смирнова Павла Валерьевича;

- Картаузова Владимира Александровича.
	Председатель комиссии:

	____________
	В.В. Мусин

	Заместитель председателя комиссии

	____________
	Л.Ю. Васильева

	Секретарь комиссии:

	____________
	Е.Ю. Николаева

	Члены комиссии:

	____________
	С.В. Лапенков

	____________
	Н.А. Буркова

	____________
	Е.А. Вотякова

	____________
	А.С. Соловьев

	____________
	Т.В. Ведерникова

PAGE